GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

MOÇÃO Nº ___/ 2024 GABVN

Moção de congratulações e aplausos ao Mestre de

capoeira Sr. Wagner de Almeida Marins pelo

reconhecimento ao mérito cultural em virtude de sua

participação no prêmio “Anchieta Arte e Cultura”

que recebeu no dia 21 de fevereiro de 2024.

O Vereador NILTON CESAR SIMÕES BRANDÃO, no uso de suas atribuições legais,

apresenta à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano plenário, Moção de

Congratulação e aplausos ao Mestre de Capoeira Sr. Wagner de Almeida Marins.

A presente Moção de aplausos é para homenagear e ressaltar o brilhante trabalho

desempenhado pelo Mestre de Capoeira Wagner, que desde 1996 atua no nosso

município de maneira voluntária, ministrando aulas de capoeira em diversos bairros,

incentivando a prática de esportes e a cultura.

É justo e merecido tal reconhecimento. Nossos sinceros agradecimentos pelos

serviços prestados em nossa cidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de fevereiro de 2024.

Nilton Cezar Simões Brandão

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, 95. Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003500300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-23T15:06:59-0300